
 

 

Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo 

Servizio Programmazione e Reclutamento del Personale 

Ufficio Reclutamento Personale Docente e Ricercatore 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

 
 

 
Decreto di nomina della Commissione Giudicatrice – Procedura di selezione per Ricercatore 

Universitario a tempo determinato di cui al comma 3, lettera b) art. 24 della Legge 240/2010.  

IL RETTORE 

 

• Vista la Legge 30/12/2010 n. 240, ed in particolare l’art. 24, comma 3, lett. b) vigente al 

29/06/2022; 

• Visto il “Regolamento di Ateneo per il Reclutamento dei Ricercatori e delle Ricercatrici a 

tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge n. 240/2010” emanato con Decreto 

Rettorale n. 350 del 1 Aprile 2025 ed in particolare l’art. 9 “Commissione di selezione”;  

• Visto il Decreto Rettorale n. 1062 del 19 Settembre 2025 con il quale sono state indette le 

procedure di selezione a complessive 2 posizioni di Ricercatore Universitario a tempo 

determinato di cui al comma 3, lettera b) art. 24 della Legge 240/2010, presso i Dipartimenti 

del Politecnico di Torino; 

• Visto l’art. 5 “Commissioni giudicatrici” del Decreto Rettorale n. 1062/2025; 

• Vista la delibera del competente Organo di Dipartimento; 

• Visto il Decreto Rettorale n. 155 del 10 febbraio 2026 con il quale è stata nominata la 

Commissione per lo svolgimento del sorteggio; 

• Visto l’esito del sorteggio svolto in data 11 febbraio 2026 

  DECRETA 

 

Articolo 1 

 (Nomina della Commissione Giudicatrice) 

 

È nominata la Commissione Giudicatrice per la procedura di selezione per Ricercatore Universitario 

a tempo determinato bandita dal Politecnico di Torino, di seguito indicata: 

 

 

 

Bando D.R. 

1062/2025 

Gruppo Scientifico Disciplinare 09/IIND-07 

Fisica Tecnica e Ingegneria Nucleare 

 

Settore Scientifico Disciplinare IIND-07/C 

Fisica dei Reattori Nucleari 

 

Codice interno 06/25/P/RB 

 

Dipartimento 

Energia 

 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Ateneo 

BONIFETTO Roberto Professore Associato ex Legge 240/2010 Politecnico di Torino  

GIANNETTI Fabio Professore Associato ex Legge 240/2010 Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

GIUSTI Valerio  Professore Associato ex Legge 240/2010 Università di Pisa 

 

Articolo 2 

 (Tempistica dei lavori) 

 

La procedura di selezione deve concludersi entro tre mesi dalla data di pubblicazione del presente 

decreto all’albo ufficiale e per via telematica. Il Rettore può prorogare per una sola volta e per 

non più di due mesi il termine per la conclusione della procedura per comprovati ed eccezionali 

motivi segnalati dal presidente della Commissione. 

 

LM/er 

IL RETTORE 

(Prof. Stefano Paolo CORGNATI) 


		2026-02-12T13:39:38+0000
	Stefano Paolo Corgnati




